[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº

				REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar ao Exmº Prefeito Municipal, Sr Jose Manoel Correa coelho – Manú,  para que informe a esta Casa de Leis, quais foram as empresas contratadas neste ano de 2013 para instalação no Município de Tatuí e que remeta ao Poder Legislativo, em forma de certidão, cópias das atas das reuniões realizadas neste ano pela Comissão (ou Conselho) de Desenvolvimento Industrial.

J U S T I F I C A T I V A

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos públicos. Queremos tais informações para análise dos referidos documentos. Em 2013, não ouvimos dizer de nenhuma instalação de indústria, fora as já anunciadas na gestão anterior – Noma e Zoomlion. Isto nos preocupa e queremos, portanto, mais informações sobre o assunto.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 26/11/2013.

Marcio Antônio de Camargo
(Marcio do Santa Rita)
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

image1.jpeg